
Responsabile del procedimento:    L. Bellino   tel.080-5477299 Fax080-5477321  Pag. 1 di 1 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: usp.ba@istruzione.it, uspba@postacert.istruzione.it 
 
Prot. N. 2068/1 
Direttore Coordinatore: Dott.ssa A. Tritto 
Area III U.O. III . 

Bari, 10/08/2012 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la L. 111 del 15/07/2011, di conversione del D.L. n. 98/11 che, all’art. 19 c. 12, prevede che il 
personale docente dichiarato permanentemente inidoneo alla propria funzione ma idoneo ad altri 
compiti, su istanza di parte, previo decreto del Dirigente dell’USR, assume la qualifica di assistente 
amministrativo; 
VISTO il D.M. n° 79 del 12/09/2011, che in attuazione della predetta legge, prevede che al personale 
ex docente inidoneo, immesso in ruolo nell’area contrattuale del personale ATA venga assegnata una 
sede provvisoria di servizio, demandando alle operazioni di mobilità per l’anno 2012/2013, 
l’attribuzione della sede di titolarità; 
VISTA l’integrazione del 31/07/2012 al CCNI, art. 5 commi 5 e 6, concernente la mobilità del 
personale docente dichiarato permanentemente inidoneo alla funzione docente e idoneo in altri compiti, 
il cui testo prevede che le operazioni di mobilità del personale ex docente inidoneo siano disposte con 
priorità rispetto alla modalità ordinaria, mediante presentazione, da parte degli interessati, di apposita 
domanda con indicazioni della sedi di preferenza; 
VALUTATE le domande secondo i criteri del CCNI del 29/02/2012; 
ESAMINATA la disponibilità delle sedi, prima delle operazioni di mobilità provinciale, richieste dal 
personale in parola; 
 

DECRETA 
 
il personale indicato nell’elenco seguente viene trasferito, a partire dall’anno scolastico 2012/2013, nelle 
sedi  sotto indicate: 
 

Cognome e Nome Sede di assegnazione provvisoria Sede di titolarità A.S. 2012/2013 
AMATO Marina Angela BAEE13000E - 4 C.D."DON COSMO 

AZZOLLINI" di Molfetta 
BAIC854004 – I.C. "DON C. 
AZZOLLINI" - "GIAQUINTO" di 
Molfetta 

AMATULLI Maria BAEE070004 - 3 CD S.GIOVANNI 
BOSCO di Bisceglie 

BAIC85800B -  I.C. "G. MINZELE - 
G. PARINI" di Putignano 

BATTISTA Chiara BAMM14700V - "FRANCESCO 
CASAVOLA" di Modugno 

BAIC824008 – I.C. S.D. SAVIO - 2° 
GRUPPO di Capurso 

CARADONNA Sandra BAMM15600N - GIAQUINTO di BATD04000G – I.T.C.G. "G. 



Responsabile del procedimento:    L. Bellino   tel.080-5477299 Fax080-5477321  Pag. 2 di 2 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 

 

Susanna Molfetta SALVEMINI" di Molfetta 
CASSIDEI Francesca Anna BAEE02700T - 27 CIRCOLO 

DIDATTICO di BARI 
BAEE011008 - 11 C.D. "S.FILIPPO 
NERI" BARI di Bari 

DE LEONARDIS Margherita BAEE070004 - 3 CD S.GIOVANNI 
BOSCO di Bisceglie 

BAIC859007 – I.C. "DE GASPERI-
STEFANO DA PUTIGN." di 
Putignano 

DONGIOVANNI Anna 
Celestina 

BAIS01100A - I.I.S.S.(L.S. - L.C.)  
di Molfetta 

BAIC838006 – I.C. PASCOLI - 1° 
CIRCOLO di Noci 

FACONDA Giovanna BAEE17300C - 2 C.D. "MONS. 
PETRONELLI" di Trani 

BAPS150007 – L.S. "C. CAFIERO" 
di Barletta 

IMMEDIATO Luigia Patrizia  BAEE068004 - 1 C.D. "DE AMICIS" 
di Bisceglie 

BAEE068004 - 1 C.D. "DE 
AMICIS" – di Bisceglie 

LAROCCA Annamaria II C.D. “Caputi” Bisceglie BAEE175004 - CD 4 ° C.D. di Trani 
MARTUCCI Maria Ginevra BAIS01100A - I.I.S.S.(L.S. - L.C.)  

di Molfetta 
BAIC83700A – I.C."GALLO" - 2° 
CIRCOLO di Noci 

PELLEGRINO Filomena BAEE063001 - 5 CD. G.MODUGNO 
– di BARLETTA 

BAIC853008 – I.C. MARCONI - 
M.CARELLA PMA LOSITO di 
Canosa di Puglia 

PERRINI Maria BAIS01100A - I.I.S.S.(L.S. - L.C.)  
di Molfetta 

BAIC83100B – I.C. MARCONI - 
OLIVA di Locorotondo 

PIERGIOVANNI Paolo BAEE068004 - 1 C.D. "DE AMICIS" 
– di BISCEGLIE 

BAMM003008 – S.M.S. 
CARDUCCI di Bari 

PORTOGHESE Domenica BAIS01100A - I.I.S.S.(L.S. - L.C.) 
 di Molfetta  

BARH01000N – I.P.S.A.R. A. 
PEROTTI di Bari 

PORRO Elisabetta BAEE05600T - CD 8° CIRCOLO 
"ROSMINI" di Andria 

BAIC862003 – I.C. 4 C.D."A. 
MARIANO" - S.M. "FERMI" di 
Andria 

TATO’ Filomena BATF07000N I.T.I.S. “Fermi” di 
Barletta 

BAEE06400R  6 C.D. "Girondi" di 
Barletta  

VITALE Costantina BAEE12900A - 3 C.D. "S.G.BOSCO" 
–  di  Molfetta 

BAEE03600L - 1 CD DE AMICIS 
di Acquaviva delle Fonti 

 
 
 

p.IL DIRIGENTE a.p.f. 
Giovanni LACOPPOLA 

                                                                                                    IL COORDINATORE 
                                                                                                        Annunziata Tritto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
decreto trasferimento ex doc. inidonei 2012-13 


